

**ADEMPIMENTI DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA**

**SERVIZIO BILANCIO**

UFFICIO IMPEGNI  
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

Cap. 12423 Progr. N. 3142/13

u. n. 3142/1/13 *Assestato in unghia*  
u. n. 3142/2/13 *oneri art. 82*

*16/09/2014*

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E  
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA  
(Art.151 comma 4, DLgs n. 267 del 18 Agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO BILANCIO  
(dr. **Gabriella PANNELLA**)

*Gabriella Pannella*

IL DIRIGENTE DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA  
(Dott. **Raffaele BIANCO**)

*Raffaele Bianco*



*Provincia di Benevento*

*Settore Infrastrutture Viabilità e Trasporti - Risorse Idriche Ambiente e Rifiuti*

**SERVIZIO GESTIONE UNICA APPALTI**

**DETERMINAZIONE N. 722 /06 del 10 SET. 2014**

**OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PROCEDURA APERTA RELATIVA AI LAVORI DI SISTEMAZIONE DEL PIANO VIABILE LUNGO LA S.P. N. 115 - FONDO VALLE ISCLERO. - IMPORTO COMPLESSIVO DI € 200.000,00. DETERMINA N. 931/06/2013 - IN FAVORE DELL'IMPRESA D.L.A. COSTRUZIONI SRL (P. IVA 02421840642) PER L'IMPORTO DI € 114.909,35, COMPRESI GLI ONERI DI SICUREZZA, OLTRE € 85.090,65 PER SOMME A DISPOSIZIONE = IMPORTO COMPLESSIVO € 200.000,00 (ECONOMIE € 0). CIG 55570628A0**

**RIFERIMENTO CONTABILE: Cap. 12423, Imp. n. 3142/13  
Cod. 2102**

**IL DIRIGENTE**

**PREMESSO** che:

- con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Provinciale di Benevento n. 89 del 25.07.2014, è stato approvato il piano degli obiettivi ed il P.E.G. per l'anno 2014, autorizzando il Dirigente ad adottare gli atti tecnici, amministrativi e di natura finanziaria, necessari per la realizzazione del programma;

- con delibera del Commissario Straordinario, con i poteri della Giunta Provinciale, n. 177 del 27/12/2013 è stato approvato il progetto preliminare - definitivo del presente intervento del complessivo importo di € 200.000,00, di cui € 157.158,12 per lavori compresi gli oneri di sicurezza, ed € 42.841,88 per somme a disposizione dell'Ente;

- con determina dirigenziale n. 931/06 del 31.12.2013 è stato disposto, tra l'altro, quanto segue:

- **di approvare** il progetto esecutivo dei Lavori in oggetto dell'importo complessivo di € 200.000,00, di cui € 157,158,12 per lavori ed € 42,841,88 per somme a disposizione dell'Ente;
- **di procedere** al relativo affidamento mediante *procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando*, secondo quanto stabilito dagli artt. 122, comma 7 e 57, comma 6 del D.Lgs. n° 163/2006 e s.m.i.;

- con determina dirigenziale n. 52/06 del 31.01.2014 è stato disposto di procedere all'indizione di procedura aperta con il criterio del prezzo più basso per l'affidamento dei lavori in oggetto, ai sensi dell'art. 3, comma 37 del D.Lgs. n. 163/2006 anziché di procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara, a parziale modifica di quanto stabilito con il dispositivo della determinazione dirigenziale n. 931/06 del 31.12.2013;

**VISTO** il bando di gara prot. n. 28951 del 27.02.2014, pubblicato nelle forme di legge;

**DATO ATTO** delle risultanze della relativa procedura aperta, come da verbale di aggiudicazione provvisoria in data 18.06.2014, in favore dell'Impresa **D.L.A. COSTRUZIONI SRL (P. IVA 02421840642)**, con sede in Avellino, Via Carmine 20, per l'importo complessivo di **€ 114.909,35**, di cui **€ 111.803,00** per lavori al netto del ribasso d'asta del **35,717%**, ed **€ 3.106,35** per oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso);

**RITENUTO** dover approvare il nuovo quadro economico così distinto:

A	LAVORI			
a.1	lavori a base d'asta		€ 118.287,56	
	ribasso d'asta 35,717%		€ 42.248,77	
			€ 76.038,79	€ 76.038,79
a.2	costo manodopera			€ 35.764,21

	<b>Totale netto lavori</b>		<b>€ 111.803,00</b>	
a.3	oneri di sicurezza non soggetti a ribasso	3.106,35		
	<b>Totale oneri di sicurezza</b>		<b>3.106,35</b>	
	<b>TOTALE LAVORI</b>		<b>€ 114.909,35</b>	<b>€ 114.909,35</b>
<b>B</b>	<b>SOMME A DISP.NE DELL'AMMINISTRAZIONE</b>			
b.1	IVA sui lavori al 22%		€ 25.280,06	
b.2	Spese tecniche e generali- art. 92 - D.Lgs. 163/2006		3.143,16	
b.3	Oneri di discarica e smaltimento		4.898,93	
b.4	Per autorità di vigilanza		225,00	
b.5	Lavori aggiuntivi di sistemazione p.v. lungo la S.P. n. 115 "F.V.Isclero" da aggiudicarsi ai sensi del D.Lgs 163/06 e s.m.i.		51.543,50	
	<b>Totale somme a disposizione</b>		<b>€ 85.090,65</b>	<b>€ 85.090,65</b>
	<b>TOTALE GENERALE</b>			<b>€ 200.000,00</b>

VISTA la richiesta del D.U.R.C. in data 20.06.2014;

DATO ATTO che l'impresa **D.L.A. COSTRUZIONI SRL (P. IVA 02421840642)** è in regola con gli obblighi previdenziali e contributivi, giusto D.U.R.C. in data 26.06.2014;

**Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.**

## D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

**1) di aggiudicare** definitivamente l'appalto dei lavori in oggetto all'impresa **D.L.A. COSTRUZIONI SRL (P. IVA 02421840642)**, con sede in Avellino, Via Carmine 20, per l'importo complessivo di **€ 114.909,35**, di cui **€ 111.803,00** per lavori al netto del ribasso d'asta del **35,717%**, ed **€ 3.106,35** per oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso);

**2) - di approvare** il nuovo quadro economico così distinto:

<b>A</b>	<b>LAVORI</b>			
a.1	lavori a base d'asta		€ 118.287,56	
	ribasso d'asta 35,717%		€ 42.248,77	
			€ 76.038,79	€ 76.038,79
a.2	costo manodopera			€ 35.764,21
	<b>Totale netto lavori</b>		<b>€ 111.803,00</b>	
a.3	oneri di sicurezza non soggetti a ribasso	3.106,35		
	<b>Totale oneri di sicurezza</b>		<b>3.106,35</b>	
	<b>TOTALE LAVORI</b>		<b>€ 114.909,35</b>	<b>€ 114.909,35</b>
<b>B</b>	<b>SOMME A DISP.NE DELL'AMMINISTRAZIONE</b>			
b.1	IVA sui lavori al 22%		€ 25.280,06	
b.2	Spese tecniche e generali- art. 92 - D.Lgs. 163/2006		3.143,16	

b.3	Oneri di discarica e smaltimento		4.898,93	
b.4	Per autorità di vigilanza		225,00	
b.5	Lavori aggiuntivi di sistemazione p.v. lungo la S.P. n. 115 "F.V.Isclero" da aggiudicarsi ai sensi del D.Lgs 163/06 e s.m.i.		51.543,50	
	<b>Totale somme a disposizione</b>		<b>€ 85.090,65</b>	<b>€ 85.090,65</b>
	<b>TOTALE GENERALE</b>			<b>€ 200.000,00</b>

**3) - di dare atto** che l'affidamento dell'appalto in questione sarà formalizzato mediante la stipula del relativo contratto;

**4)- di individuare**, ai sensi dell'art. 9, comma 2, della legge 102/2009, fatti salvi i vincoli derivanti dal Patto di Stabilità interno, ed a parziale modifica di quanto già indicato nella determinazione dirigenziale n. 931/06 del 31.12.2013, il seguente cronoprogramma dei pagamenti, con rideterminazione degli importi in esito alle risultanze di gara ed al ribasso di aggiudicazione offerto:

	entro	IMPORTO
Certificato di pagamento n. 1	dicembre 2014	€ 109.800,00
Certificato di regolare esecuzione	gennaio 2015	€ 30.389,41

**5)- di far gravare** la spesa al Cap. n. 12423, Imp. n. 3142/13.

L'Istruttore Amm.vo  
dr. Raffaella Ricciardi

Il Responsabile del Servizio  
dr. Augusto Travaglione

IL RESPONSABILE del SERVIZIO  
P.O. con delega dirigenziale e R.P.  
Ing. Francesco Caruso